
事 務 連 絡 

平 成 2 7 年 7 月 2 3 日 

各正会員 
事務局責任者 様 
 

                公益社団法人全国産業廃棄物連合会 

                                専務理事     森谷 賢 

 

経済性を重視した二酸化炭素削減対策支援事業）のうち中小事業所におけ
る低炭素機器導入事業の公募開始について 

（周知依頼） 
 

当連合会の事業の運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜りまして厚く御

礼申し上げます。 

さて、産業廃棄物処理業における地球温暖化防止に効果的な対策としては、事業所

における削減ポテンシャルの把握を行い、それらの診断結果に基づく運用改善や設備

更新、またそれぞれを効率的に組み合わせた事業等が有効であります。 

このような状況の中、標題に関する事業の公募開始のお知らせが、環境省ホームペ

ージで公表されました。 

つきましては、貴職におかれましても貴協会会員に対し周知頂く等、ご配慮を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 詳細につきましては、環境省ＨＰ又は連絡先にご確認下さい。 

なお、開催間近ではありますが、公募説明会も予定されておりますので、あわせて

ご確認頂ければと存じます。 

 

記 

 

【事業名】経済性を重視した二酸化炭素削減対策支援事業のうち中小事業所における

低炭素機器導入事業（平成 27 年度二酸化炭素排出抑制対策事業費等補助

金） 

【概 要】過去に二酸化炭素排出削減ポテンシャル診断を受診した事業所のうち、二

酸化炭素の年間排出量が 50 トン以上 3,000 トン未満の事業所を対象に、

診断の提案に基づいた低炭素機器の導入や運用改善等の対策を実施する

ことで、二酸化炭素の年間排出量を 10％以上削減できる事業者を支援する。 

【U R L】http://www.env.go.jp/press/101255.html 

【連絡先】一般社団法人 低炭素エネルギー技術事業組合 

担当：岩渕、田脇、河口 

Tel：03-5909-0677 

 

（連合会担当：横山） 


